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ADJUDICACION DIRECTA INTERNACIONAL
ADIJ 1222 133 24 [ AA-50-GYR-050GYRO27-T-173-2024
ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080. FOLIO 20 22 28 31/ 24

Acta de! procedimiento de Adjudicacién Directa N° ADJ 1222 133 24 [ AA-50-GYR-050GYR027-T-173-2024, que efectua la
Coordinacién de Abastecimiento y Equamtento del Organo de Operacién Administrativa Desconcentrada Guanajuato,
para la contratacién dela ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080. FOLIO 20 22 28 31/24. Que solicita:.el
Departamento de Summlstros y Control del Abasto, del Organo de Operacién Administrativa Desconcentrada en
O =Y =1V o Rt

PRIMERO.- La Coordinaciéon de Abastecimiento y Equipamiento lleva a cabo la adjudicacién directa, para la contratacion
de la ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080. FOLIO 20 22 28 31/24. Que solicita el Departamento de Suministros y
Control del Abasto, del Organo de Operacién Administrativa Desconcentrada en Guanajuato; Adjuntando para ello la
justificacion, requerimiento, dictamen presupuestal, anexos técnicos, dictamen técnico y criterios que dan sustento al
procedimiento de adjudicacion dir@Cta.---mmmmnmsmemme oo oo se s Ssonossssooosooosoooe reen
SEGUNDO.- Con fundamento en el Articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, y los
Articulos 26 fraccidn Ill, 26 bis fraccién |l, 28 fraccién Ii, 40, 41 fraccidn V de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, se lleva a cabo la presente Adjudicacién Directa ADJ 1222 133~ 2024/ AA-50-GYR-050GYRO27-T
72 307,10 . ey

UNO.-- En la ciudad de Ledn, Guanajuato siendo las 10:30 AM. del dia 05 de Julio de 2024, expuesto lo anterior, en’ ei
Departamento de Adquisicién y Bienes y Contratacién de Servicios de la Coordinacién Delegacional de Abastemrmento y
Equipamiento, sito en las calles Suecia esquina con Espafia S/N, Fraccionamiento los Paraisos, C.P. 37320, de esta misina
ciudad, se retinen los servidores publicos el C.P Jorge Luis Pantoja Padilla Jefe de Oficina de Adquisicion de Bienes v
Contratacién de Servicios Mtra. Agustina Olalde Lastiri Jefe Departamento de Adquisicién de Bienes y Contratacion de
Servicios y la Lic. Nohemi Patricia Rangel Diaz Coordinaciéon de Abastecimiento y Equipamiento, y participando jos /
demas servidores publicos que firman al margen y calce de esta acta, procedié a llevar a cabo el procedimiento d
e W To [ Tor= o lo g T e 1 4= Tot no Tt

Se recibieron proposiciones presentadas en forma electrénica (Compranet), en este acto, con el numero de expedlente
E-2024—OOO76966y el procedimiento P-2024-00073591 de fa adjudicacién al rubro, lo siguiente:
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De lo anterior se hace constar que después de registrar la recepcién de las propuestas presentadas por los participantes,
esta Acta cumple con lo dlspuesto en el articulo 48 del Reglamento de la Ley.--=m-sm-mmmmmm e

Acto seguido, y con fundamento en los articulos 35 de la Ley, fraccién. |1l y 48 de su Reglamento, se consignan en la
presente acta el total de Ios precios unitarios sin |. VA de Ias propos:c:ones los cuales se enuncuan a continuacion:

E PA L e e SRt WSROIt & it &
OCTAVlO YAIR AVILA ANGUIANO 1 060 125 | 1879 | 00 02 PZA 1 PZA | MEXICO VISA $47.35 3649 $172,780<15
GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 1 060 125 11879 | 00 | 02 | PZA 1 PZA | MEXICO CISTODREN $50.76 3649 | $185,223.24
PROMEDICA GARCIA SA DE CV 1 060 125 [ 1879 | 00 | 02 | PZA 1 PZA | MEXICO COVIDIEN $53.90 3649 | $196,681.10
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 1 060 125 | 1879 | 00 | 02 | PzA 1 PZA | MEXICO BOLSAS $62.00 3649 | $226,238.00
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 1 060 125 1879 | 00 | 02 | PZA 1 PZA | EUA BARD $125.00 3649 | $456,125.00
GE SISTEMAS MEDICOS DE MEXICO SA DE CV 6 | 070 581 0133 |01 } 01 | ENV 1 ENV | IRLANDA GE $1,820.00 231 | $420,420.00
DISPOSITIVOS Y TECNOLOGIA MEDICA S DE RL DE CV 6 {070 581 0133 {01 | 01 | ENV 1 ENV | ITALIA IOPAMORQO $2,973.69 231 | $686,922.39
DIRECHISA SADE CV 6 | 070 581 0133 (01 | 01 | ENV 1 ENV | ALEMANIA BAYER $2,950.00 231 | $650,690.00
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 10 | 080 610 2497 |02 |01 FCO 450 GRO | MEXICO MCD $1,290.00 2 $2,580.00
OCTAVIO YAIR AVILA ANGUIANO 13 060 066 | 0914 | 03 | 01 | ENV 1 ENV | MEXICO SURGITANE $307.50 61 $18,757.50
GRUPO EMEQUR SA DE CV 13 060 066 | 0914 | 03 | 01 | ENV 1 ENV | MEXICO TRICLOFEN $531.74 61 $32,436.14
JUAN FRANCISCO RAMIREZ GALVEZ 13 060 066 | 0914 | 03 | 01 | ENV 1 ENV_{ MEXICO TRICLOFEN $698.00 61 | $42,578.00
GRUPO EMEQUR SA DE CV 14 | 060 470 0120 {11 j 01 | ENV 1 PZA | DINAMARCA ETHCON $258.62 75 $19,396.50
i CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 14 | 060 470 0120 | 11 | 01 | ENV 1 PZA | EUA AVITENE $2,602.00 75 | $195,150.00
L OCTAVIO YAIR AVILA ANGUIANO 15 | 060 830 7070 [ 11 | 01 PZA 1 PZA | MEXICO KORTEX $108.00 26 $2,808.00
: GE SISTEMAS MEDICOS DE MEXICO SA DE CV 16 | 070 581 0133 { 01 | 01 [ ENV 1 ENV | IRLANDA GE $1,820.00 10 | $18,200.00
DISPOSITIVOS Y TECNOLOGIA MEDICA S DE RL DE CV 16 | 070 581 0133 | 01 | 01 | ENV 1 ENV | ITALIA IOPAMORO $2,973.69 10 | $29,736.90
DIRECHISA SA DE CV 16 | 070 581 0133 {01 | 01 | ENV 1 ENV | ALEMANIA BAYER $2,990.00 i0 $29,900.00
BEATRIZ ADRIANA ARRIAGA GARNICA 17 | 080 235 0868 | 02 | 01 | PZA 1 PZA | MEXICO DISQUIM $3.99 3097 | $12,357.03
CORPORACION ARMO SA DE CV 17 | 080 235 0868 | 02 | 01 | PzA 1 PZA | MEXICO DIsSQUIM $7.00 3097 | $21,679.00
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 17 | 080 235 0868 | 02 | 01 | PZA 1 PZA | MEXICO MOLDE $16.00 3097 | $49,552.00
ENDOMEDICA SA DE CV 21 | 060 165 0047 | 00 | 00 | PZA 1 PZA | EUA COOK $3,247.00 10 | $32,470.00
GRUPO EMEQUR SA DE CV 21 [ 060 165 0047 { 00 | 00 PZA 1 PZA IRLANDA BOSTON $3,527.06 10 $35,270.60
OCTAVIO YAIR AVILA ANGUIANO 22 | 060 167 0680 { 04 | 01 PZA 1 PZA | MEXICO AGY $17.88 180 $3,218.40
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 22 | 060 167 0680 [ 04 | 01 PZA 1 PZA | CHINA RESPIFIX $17.90 180 $3,222.00
PROMEDICA GARCIA SA DE €V 24 | 060 168 8138 { 11 | 01 PZA 1 PZA MEXICO SHILEY $944.20 20 $18,884.00
"ENDOMEDICA SA DE CV 26 | 060 345 3747 | 00 | 00 EQP 1 EQP | EUA COOK $2,279.00 5 $11,395.00
GRUPO EMEQUR SA DE CV 27 | 060 748 3765 | 01 | 01 | PZA 1 PZA | EUA BOSTON $2,027.06 8| $16,216.48
OCTAVIO YAIR AVILA ANGUIANO 28 | 060 791 0106 | 00 | 01 | JGA 3.5 GRO | MEXICO MEDENTAL $178.00 47 $8,366.00
BEATRIZ ADRIANA ARRIAGA GARNICA 28 | 060 791 0106 | 00 | 01 | JGA 3.5 ‘GRO | LIECHTENSTEIN { TETRIC $650.00 47 | $30,550.00
JUAN FRANCISCO RAMIREZ GALVEZ 28 | 060 791 0106 [ 00 [ 01 [ JGA 3.5 GRO | LIECHTENSTEIN | TETRIC $1,121.00 47 | $52,687.00
OCTAVIO YAIR AVILA ANGUIANO 29 | 060 830 7070 | 11 | 01 | PZA 1 PZA | MEXICO KORTEX $108.00 9 $972.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 35 060 167 | 3726 | 11 | 01 | PZA 1 PZA MEXICO KORTEX $214.00 41 $8,774.00
- COMERCIALIZADORA LINI SA DE CV 38 | 060 168 6686 | 12 | 01 [ ENV 50 PZA | MEXICO DL $260.00 148 | $38,480.00
OCTAVIO YAIR AVILA ANGUIANO 38 | 060 168 6686 | 12 | 01 | ENV 50 PZA | MEXICO INCATH $263.00 148 | $38,924.00
INSUMOS CORAL S DERL DE CV 38 | 060 168 6686 | 12 | 01 [ ENV 50 PZA | MEXICO DL $285.00 148 | $42,180.00
CORPORACION ARMO SA DE CV 38 | 060 168 6686 | 12 1 01 [ ENV 50 PZA | MEXICO ESTRUCAT $297.00 148 | $43,956.00
e SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV 38 | 060 168 6686 | 12 | 01 | ENV 50 PZA | MEXICO INCATH $330.00 148 | $48,840.00
) J & CHOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 38 | 060 168 6686 { 12 | 01 ENV 50 PZA | MEXICO INCATH $352,00 148 $52,096.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 38 | 060 168 6686 | 12 | 01 | ENV 50 PZA | MEXICO VIOCATH $394.00 148 $58,312,00
PROMEBICA GARCIA SA DE CV 39 | 060 168 8138 | 11 | 01 PZA 1 PZA | MEXICO SHILEY $944.20 20 $18,884.00
GRUPO EMEQUR SA DE CV 41 | 060 203 0486 | 00 | 02 ENV 12 SBR EUA ETHCON $15,706.67 15 | $235,600.05
BEATRIZ ADRIANA ARRIAGA GARNICA 42 | 060 235 0019 00 | 03 ENV 12 PZA | CHINA ANELSAM $68.00 73 $4,964.00
PROMEDICA GARCIA SA DE CV 43 | 060 314 0054 | 00 | 00 EQP 1 EQP | IRLANDA AQUASEAL $840.00 40 $33,600.00
GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 43 | 060 314 0054 [ 00 | 00 EQP 1 EQP | MEXICO PLEURA $1,350.00 40 $54,000.00
INSTRUMENTOS MEDICOS INTERNACIONALES SADECV | 43 | 060 314 0054 [ 00 | 00 | EQP 1 EQP | MEXICO PLEURA $1,450.00 40 $58,000.00
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 43 | 060 314 0054 | 00 | 00 | EQP 1 EQP | MEXICO EQUIPOS $1,580.00 40 | $63,200.00
GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 45 | 060 345 1873 | 00 | 02 EQP 1 EQP | MEXICO DRENOVAC $219.75 227 $49,883.25
MEDILIVER SADECV 45 | 060 345 1873 | 00 [ 02 | EQP 1 EQP | MEXICO QUIRODREN $220.04 227 | $49,949.08
COMERCIALIZADORA LINI SA DE CV 45 | 060 345 1873 | 00 | 02 | EQP 1 EQP | MEXICO DRENOVAC $270.00 227 $61,290.00
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV 45 | 060 345 1873 | 00 | 02 | EQP 1 EQP | MEXICO DRENOVAC $325.10 227 | $73,797.70
OCTAVIO YAIR AVILA ANGUIANO 46 | 060 841 0858 | 12 | 01 | ENV 12 PZA | MEXICO SURGEASY $205.00 80 $16,400.00
INSUMOS CORAL S DERL DECV 46 | 060 841 0858 | 12 | 01 | ENV 12 PZA [ PERU TAGUM $295.00 80 | $23,600.00
ANA IVONNE GONZALEZ MANRIQUE 46 | 060 841 0858 | 12 | 01 | ENV 12 PZA | MEXICO ATRAMAT $317.00 80 | $25,360.00
J & C HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 46 | 060 841 0858 | 12 | 01 ENV 12 PZA MEXICO SURGEASY $327.42 80 $26,193.60
GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 46 | 060 841 0858 | 12 | 01 | ENV 12 PZA | MEXICO ATRAMAT $408.16 80 $32,652.80
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV 46 | 060 841 0858 | 12 | 01 | ENV 12 PZA | MEXICO ATRAMAT $408.50 80 $32,680.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 46 | 060 841 0858 | 12 | 01 ENV 12 PZA MEXICO SURGEASY $455.00 80 $36,400.00
GRUPO EMEQUR SA DECV 46 | 060 841 0858 | 12 | 01 | ENV 12 PZA | BRASIL ETHCON $813.79 80 | $65,103.20
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 47 | 080 081 0236 [ 01 | 01 FCO 1 FCO | MEXICO LAFON $1,200.00 16 $19,200.00
CONSORCIQ HOSPITALARIO SA DE CV 52 | 080 909 2208 | 00 | 02 PZA 1 PZA | CHINA KIMBLE $39.00 17 $663.00
—————————————————————————————————————————————————————————————— ASIGNACION - oo e e

Con fundamento en lo dispuesto en los articulos 36, 36 bis, y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, sin perjuicio de lo contenido en la fraccién il del articulo 72 del Reglamento de
la* Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, con la finalidad de asegurar las
mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas
circunstancias pertinentes para el Estado, se determina lo siguiente:
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OCTAVIO VAIR AVILA ANGUIANO 1 | oso | 125 | 1879 [ oo | 02 | pzA 1 PZA MEXICO VISA 47.35 3643 172,780.15 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 1 [ o060 [ 125 [ 1879 [ oo | 02 | PzA 1 PZA MEXICO CISTODREN 50.76 3649 | $185223.24 NO CUMPLE DESECHADG MOTIVO 1
PROMEDICA GARCIA SA DE CV 1 [ os0 [ 125 | 1879 | oo | 02 | pzA 1 PZA MEXICO COVIDIEN 53.90 3649 | $196,681.10 CUMPLE ASIGNADO
BIOMA FARMACEUTICA $A DE CV 1 [ os0 | 125 | 1879 [ 0o | 02 | pza 1 PZA MEXICO BOLSAS 62.00 3649 | $226,238.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 1 [ os0 | 125 | 1879 | oo | 02 | PzA 1 PZA EUA BARD $125.00 3649 456,125.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GE SISTEMAS MEDICOS DE MEXICO SA DE CV 6 | 070 | 581 [ 0133 ] 01 | 01 | ENV 1 ENV IRLANDA GE $1,820.00 231 420,420.00 CUMPLE ASIGNADO -
DISPOSITIVOS ¥ TECNOLOGIA MEDICA S DE RL DE CV 6 | 070 { 581 [o0133 [ o1 [ o1 | ENV 1 ENV ITALIA I0PAMORO 2,973.69 231 $686,922.33 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
DIRECHISA SA DE CV 6 | o070 | 581 0133 [ 01 | o1 [ Env 1 ENV ALEMANIA BAYER $2,990.00 231 $690,690.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 10 | 080 [ 610 [ 2497 [ 02 | 01 | Fco | 450 [ GRO MEXICO MCD 1,290.00 2 $2,580.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
OCTAVIO YAIR AVILA ANGUIANO 13 | 050 [ 066 [ 0914 | 03 | 01 | ENV 1 ENV MEXICO SURGITANE 307.50 61 $18,757.50 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO &
GRUPO EMEQUR SA DE CV 13 [ 060 | 066 | 0914 | 03 [ o1 [ Env 1 ENV MEXICO TRICLOFEN 531.74 61 32,436.14 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
JUAN FRANCISCO RAMIREZ GALVEZ 13 | 060 | 066 [ 0914 [ 03 | 01 [ Env 1 ENV MEXICO TRICLOFEN 698.00 61 42,578.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GRUPO EMEQUR SA DE CV 14 | 060 | 470 J o120 [ 11 | o1 [ ENV 1 PZA DINAMARCA ETHCON 258.62 75 $19,396.50 CUMPLE ASIGNADO
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 14 { 050 | 470 [ 0120 [ 11 | o1 [ Env 1 PZA EUA AVITENE $2,602.00 75 $195,150.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
OCTAVIO YAIR AVILA ANGUIANO 15 | 060 | 830 [ 7070 | 11 [ 01 | PzA 1 PZA MEXICO KORTEX $108.00 26 $2,808.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTWO 1
GE SISTEMAS MEDICOS DE MEXICO SA DE CV 16 | 070 | s81 [ 0133 | o1 | o1 | ENV 1 ENV IRLANDA GE $1,820.00 10 18,200.00 CUMPLE ASIGNADO - .
DISPOSITIVOS Y TECNOLOGIA MEDICASDERLDECY | 16 | 070 | 581 | 0133 | 01 | 01 | €NV 1 ENV ITALIA I0PAMORO 2,973.63 10 29,736.90 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
DIRECHISA SA DE CV 16 | 070 [ 581 [0133 [ 01 | 01 | ENV 1 ENV ALEMANIA BAYER $2,990.00 10 29,900.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
BEATRIZ ADRIANA ARRIAGA GARNICA 17 | oso | 235 | 0868 | 02 | o1 | PzA 1 PZA MEXICO DISQUIM $3.99 3097 12,357.03 NO CUMPLE DESECHADD MOTIVO 1
CORPORACION ARMO SA DE CV 17 080 235 [ 0868 | 02 | 01 | PZA 1 PZA MEXICO DISQUIM $7.00 3097 $21,679.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 17 080 235 | 0868 | 02 | 01 | PZA 1 PZA MEXICO MOLDE $16.00 3097 $49,552.00 CUMPLE ASIGNADO
ENDOMEDICA SA DE CV 21 | o060 | 165 | 0047 [ o0 | 00 | Pza 1 PZA EUA €OOK $3,247.00 10 $32,470.00 CUMPLE ASIGNADO
GRUPO EMEQUR SA DE CV 21 | 060 [ 165 | 0047 [ 00 [ 00 | Pza 1 PZA IRLANDA BOSTON $3,527.06 10 $35,270.60 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
OCTAVIO YAIR AVILA ANGUIANO 22 | 060 [ 167 | os80 [ 04 | o1 | pPza 1 PZA MEXICO AGY $17.88 180 $3,218.40 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO'L -
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV. 22 | 060 | 167 | 0680 | 04 | o1 | PzA 1 PZA CHINA RESPIFIX 517.90 180 $3,222.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVOY I -
PROMEDICA GARCIA SA DE CV 24 | 060 [ 168 [ 8138 | 11 [ o1 | pza 1 PZA MEXICO SHILEY $944.20 20 18,884.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVQ 1.
ENDOMEDICA SA DE CV 26 | 060 | 345 | 3747 | 00 | 00 [ EQP 1 EQP EUA COOK $2,279.00 5 $11,395.00 CUMPLE ASIGNADO - .
GRUPO EMEQUR SA DE CV 27 | 060 | 748 [ 3765 | 01 | 01 | Pza 1 PZA EUA BOSTON $2,027.06 8 16,216.48 CUMPLE ASIGNADO
OCTAVIO YAIR AVILA ANGUIANO 28 | o0 | 791 [ 0106 | 00 | 01 [JGA | 3.5 GRO MEXICO MEDENTAL | $178.00 47 $8,366.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
BEATRIZ ADRIANA ARRIAGA GARNICA 28 | 060 | 791 [ o106 [ 00 [ 01 [ JGA | 35 GRO_| LIECHTENSTEIN TETRIC $650.00 47 $30,550.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVQ 1
JUAN FRANCISCO RAMIREZ GALVEZ 28 | 060 | 791 [ o106 [ o0 [ 01 [JGa | 35 GRO_| LIECHTENSTEIN TEYRIC $1,121.00 47 $52,687.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVG 1
OCTAVIO YAIR AVILA ANGUIANO 29 | 060 | 830 | 7070 | 11 | o1 | PzA 1 PZA MEXICO KORTEX 108.00 9 $972.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 35 060 167 {3726 { 11 | 01 | pzA 1 PZA MEXICO KORTEX 214.00 41 $8,774.00 CUMPLE ASIGNADO 7.
COMERCIALIZADORA LINI SA DE CV 38 | 060 | 168 [ 6686 | 12 [ 01 [EnV | 50 PZA MEXICO DL 260.00 148 $38,480.00 CUMPLE ASIGNADO
OCTAVIO YAIR AVILA ANGUIANO 38 | 060 | 168 {6686 | 12 | 01 | ENV | 50 PZA MEXICO INCATH $263.00 148 $38,924.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVG 1
INSUMOS CORAL S DE RL DE CV 38 | 060 | 168 [ 6686 | 12 [ 01 [En [ 50 PZA MEXICO DL $285.00 148 $42,180.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVG 1
CORPORACION ARMO SA DE CV 38 | 060 | 168 [ 6686 | 12 | 01 | ENV | 50 PZA MEXICO ESTRUCAT $297.00 148 $43,956.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV/ 38 | 060 | 168 [ 6686 [ 12 [ 01 [ENV | 50 PZA MEXICO INCATH $330.00 148 $48,840.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVG 2
J & CHOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 38 060 168 | 6686 | 12 | 01 | ENV 50 PZA MEXICO INCATH $352.00 148 52,096.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 38 | o60 | 168 | 6686 | 12 | o1 [ ENV 50 PZA MEXICO VIOCATH $394.00 148 58,312.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
PROMEDICA GARCIA SA DE CV 39 060 168 | 8138 [ 11 { o1 | pza 1 PZA MEXICO SHILEY $944.20 20 18,884.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVG 1
GRUPO EMEQUR SA DE CV 41 | 060 { 203 | 0496 | 00 | 02 | ENV 12 SBR EUA ETHCON | $15,706.67 15 $235,600.05 CUMPLE ASIGNADO
BEATRIZ ADRIANA ARRIAGA GARNICA 42 | o060 | 235 [ 0019 | oo | 03 | Env 12 PZA CHINA ANELSAM $68.00 73 $4,964.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
PROMEDICA GARCIA SA DE CV 43 | 060 | 314 [0054 [ 0o | oo | EQP 1 EQP IRLANDA AQUASEAL | $840.00 40 $33,600.00 CUMPLE ASIGNADO ¢
GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 43 [ 060 | 314 {0054 { 00 | 0O | EQP 1 EQp MEXICO PLEURA $1,350.00 40 $54,000.00 CUMPLE DESECHADO MOTNG 2
INSTRUMENTOS MEDICOS INTERNACIONALESSADECV | 43 | 060 | 314 [ 0os4 | oo [ oo | eap 1 EQP MEXICO PLEURA $1,450.00 a0 $58,000.00 CUMPLE . 3
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 43 | o0 | 314 |oosa | oo [ oo | eapr 1 EQP MEXICO EQUIPOS $1,580.00 a0 $63,200.00 CUMPLE
GOMEN HEALTH CARE SA DE CV a5 | os0 [ 345 | 1873 | 00 | 02 | Eqp 1 £ap MEXICO DRENOVAC | $219.75 227 49,883.25 CUMPLE
MEDILIVER SA DE CV 45 { 060 | 345 | 1873 [ 00 | 02 [ EQP 1 EQP MEXICO QUIRODREN 220.04 227 49,949.08 CUMPLE
COMERCIALIZADORA LINI SA DE CV 45 | oeo | 245 | 1873 | 00 | 02 | EqP 1 EQP MEXICO DRENOVAC 270.00 227 $61,290.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV 45 | 060 | 345 [ 1873 | 00 | 02 | EaP 1 EQpP MEXICO DRENOVAC 325.10 227 73,797.70 CUMPLE DESECHADO MOTIVD 2/
OCTAVIO YAIR AVILA ANGUIANO 46 | 060 | 841 | osss | 12 | o1 | ENV 12 PZA MEXICO SURGEASY 205.00 30 $16,400.00 NQ CUMPLE DESECHADO MOTIVEA
INSUMOS CORAL S DE RL DE CV 46 060 841 | 0858 | 12 | 01 [ ENV 12 PZA PERU TAGUM $295.00 80 $23,600.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVG 1
ANA IVONNE GONZALEZ MANRIQUE 46 | 060 [ 841 [ o858 | 12 | 01 [ ENV 12 PZA MEXICO ATRAMAT $317.00 80 $25,360.00 CUMPLE ASIGNADO . "~
1 & C HOSPITAL PRODUCTS SA DE OV 46 | 060 | 841 | 0858 | 12 | 01 | ENV 12 PZA MEXICO SURGEASY 327.42 80 $26,193.60 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 46 060 841 | 0858 | 12 | 01 | ENV 12 PzA MEXICO ATRAMAT 408.16 80 $32,652.80 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 3~
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV 46 060 841 | 0858 | 12 | 01 | ENV 12 PZA MEXICO ATRAMAT 408.50 80 $32,680.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVG 2™
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 46 | 060 | 841 {o0ss8 [ 12 | o1 [ Env 12 PZA MEXICO SURGEASY 455.00 80 36,400.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVEr2 ™
GRUPO EMEQUR SA DE CV 46 | 060 | 841 [0858 | 12 | o1 | ENV 12 PZA BRASIL ETHCON 813.79 80 $65,103.20 CUMPLE DESECHADO MOTIVE 2.~
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 47 080 081 | 0236 | 01 | 01 | FCO i FCO MEXICO LAFON $1,200.00 16 $19,200.00 CUMPLE ASIGNADO -
CONSORCIO HOSPITALARIO SA DE CV 52 | 080 [ 909 | 2208 | oo [ o2 | pza 1 PZA CHINA KIMBLE $39.00 17 $663.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1

Motivo 1.- Se desecha su propuesta de conformidad al numeral 13 y 14. de la presente Convocatoria al no cumplir cen-
alguno(s) de los requerimientos de la presente Adjudicacién, como previene el dictamen técnico suscrito por el dreg a
cargo de la evaluacién de propuestas anexo a la presente acta.

servidores publicos a cargo de la revisién y evaluacidn técnica de conformidad con el articulo 37 fraccidon Vi de la Ley de -
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, el numeral 4.25 ),4.39, 43911,y 539 de las politicas, bases

e ae:
. Garantia 10%
No aplica Art. 48
LAASSP

No aplica Art. 48
LAASSP

ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080 FOLIO 20 22 28 31, que solicita No aplica Art. 4

el Departamento de Suministros y Control del Abasto

11/07/2024 19/07/2024

Y e g o e

e Hibisd HANTE L SsAT RSN EY o
ANA IVONNE GONZALEZ MANRIQUE 050GYRO27T17324-001- 00 D4P0410 $25,360.00
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 050GYR0O27T17324-002-00 D4P0411 $49,552.00
COMERCIALIZADORA LINI SA DE CV 050GYR027T17324-003-00 D4PO$12 $38,480.00
ENDOMEDICA SA DE CV 050GYR027T17324-004-00 DAPO4I3 $43,865.00
050GY] 7324-005-1 0. .
GE SISTEMAS MEDICOS DE MEXICO SA DE CV ROZ7T17324 00500 DiPU3 H, $18,200.00 e
050GYRO27T17324-006-00 D4PO415 $420,420.00 B
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REGSEEE S R e R e SRR T ESRTE
o GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 050GYR027T17324-007-00 D4P0416 $49,883.25
GRUPO EMEQUR SA DE CV. 050GYR027T17324-008-00 D4POHL7 $271,213.03
PROMEDICA GARCIA SA DE CV 050GYRO27T17324-009-00 D4PO4I8 $230,281.10
-010- DIP0419 .
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV U50GYR027117324:010.00 $8,774.00
050GYR027T17324-011-00 D4PO420 $19,200.00

Derivado de lo anterior y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38 de la Ley, se declaran DES/ERTAS |las claves
débajo de talladas del presente evento de Adjudicacion, en virtud de lo expuesto en parrafo que antecede, situacién que
irtipide llevar a cabo asignacién alguna. Por lo que se procederd a llevar cabo las acciones necesarias para un nuevo
procedimiento de adquisicién o contratacion en apego a la normatividad vigente en la materia.---

R Larn LoR UDERIVE LURITOAN HEO. A
2 060 165 | 0138 | 00 | 00 | PzA 1 PZA 3
3 | 060 345 1378 | 00 | 02 | EQP 1 EQP 39
4 | 060 830 7104 | 00 | 02 PZA 1 PZA 4
5 | 060 833 0189 | 00 | 02 | FCO 1 FCO 7
7 {070 581 0166 | 01 [ 01 | FCO 1 FCO 74
8 | osc 148 0237 | 02 [ 01 PZA i PZA 91
9 | 080 316 0555 | 03 [ 01 | PzA 1 PZA 5
10 | 080 610 2497 | 02 [ 01 | FCO 450 GRO 2
11 | 080 823 6236 | 02 | 01 | ENV 1 AMP 8
i2 | 080 889 0172 | 10 | 01 | ENV 50 TRA 3
i3 060 066 | 0914 | 03 | 01 [ ENV 1 ENV 61
15 | 060 830 7070 | 11 {01 PZA 1 PZA 26
18 060 083 | 0801 | 00 | 01 | PZA 1 PZA 10
13 060 | o088 [0892 [ 0o | o1 [ pza 1 PzZA 8

=
o
o
5
oy
=3

20 060 155 | 0015 { 14 | 01 | ENV

22 | 060 167 0680 | 04 [ 01 | PZA 1 PZA 180

o 23 | 060 167 7974 | 11 {01 | PZA 1 PZA 6
- 24 | 060 168 8138 | 11 | 01 PZA 1 PZA 20

25 | 060 215 0021 [ 00 | 02 PZA 1 PZA 5

28 | 060 791 0106 | 00 | 01 | JGA 3.5 GRO 47

i 29 [ os0 830 7070 | 11 | 01 PzA 1 PZA 9

30 | 060 830 7104 | 00 | 02 PZA 1 PZA 9
- 31 | 060 833 0015 | 00 [ 04 [ ENV [ 3000 ML, 1106
32 | 080 081 0244 | 11 [ 01 | FCO 1 FCO 5

33 060 088 | 0710 | 00 | 01 | PZA 1 PZA 15

34 060 113 | 0057 | 00 | 0O | RLE 1 MTO 60

36 060 167 | 8220 | G0 | OO | PZA 1 PZA 78

37 060 167 | 8238 | 00 | 00 | PZA 1 PZA 20

39 | 060 168 8138 | 11 | 01 PZA 1 PZA 20

40 | 060 168 8146 | 13 | 01 PzZA 1 PZA 8

42 { 060 235 0019 | 00 [ 03 [ ENV 12 PZA 73

44 | 060 345 0222 | 00 | 02 EQP 1 EQP 2

48 | 080 610 1663 1 03 | 01 | FCO 450 GRO 8

49 | os0 681 1857 | 00 ) 02 | PQT 1 rar 5

50 | 080 783 4668 | 11 | 01 | FCO 5 ML. 63

51 | 080 830 6245 | 10 | 01 | FCO 1000 ML. S

52 | 080 909 2208 | 00 | 02 PZA 1 PZA 17

RESUMEN EVENTO
CLAVES REQUERIDAS ] 52

‘QFERTADAS 25
SIN.OFERTA 27
ASIGNADAS 15

s [ oFsierTAs 37

Se hace constar que derivado de la publicacién en el Diario Oficial de la Federacion el dia 02 de junio del 2022, por medio del pecreTo
POR EL QUE SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO

ARTICULO UNICO.- Se reforma el parrafo primero delinciso f) de la fraccion Il del pdrrafo primero del articulo 39 y se adicionan los
pdrrafos segundo y tercero al articulo 81, recorriéndose el subsecuente, y un parrafo sexto al articulo 84, recorriéndose los subsecuentes
en su orden, del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, para quedar como sigue:
Articulo 81.- ..

' Las dependencias y entidades observaran los modelos de contratos para licitacion publica, invitacion a cuando menos tres personas
v adjudicacion directa, asi como los modelos de convenios, aprobados por la Secretaria, que se encuentren publicados en Compranet,
por lo que no se requerird que los contratos y convenios, previamente a su formalizacion, sean revisados o validados por las dreas
Juridicas de las dependencias y entidades. Cualquier modificacion a los modelos de contratos o convenios deberd ser autorizada por la
Secretaria y serd objeto de publicacion en Comypranet, incluidas las derivadas de alguna modificacion a la normatividad aplicable.

- Las dependencias y entidades serdn responsables de establecer las particularidades, especificaciones y caracteristicas propias para
el.cumplimiento del objeto de su contrato o convenio, las cuales deberdn ser acordes con la Ley, el presente Reglamento y demds
normatividad aplicable en la materia.

Articulo 84.- ...

. En el fallo de la licitacidén o de la invitacidn a cuando menos tres personas o en el cricio de adjudicacidn,
segin corresponda, se deberd seflalar el numero, objeto, monto y vigencia del contrato, asi como el porcentaje y
monto por el cual deberd otorgarse la garantia de cumplimiento, si es divisible o indivisible, a efecto que el

IMSS
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En términos del articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacién, asi como del Acuerdo ACDO.SAT.HCT.101214/281.P.DIR y
al Acuerdo ACDO.SAL.HCT.250315/62.P.DJ, publicados en el Diario Oficial de la Federacion del 27 de diciembre de 2021, el
licitante y, en su caso los que estos Ultimos subcontraten, que resulte con adjudicacion y cuyc monto sea superior:a
$300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA), deberd presentar opinidén de cumplimiento de obligaciongs
fiscales en materia de seguridad social; asi mismo el (los) licitante(s) que resulte(n) ganador{es) y cuyo monto del
contrato sea superior a $300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA); preferentemente dentro de los tres
dias habiles posteriores a la fecha en que se tenga conocimiento del fallo o adjudicacidén del contrato, debera(n) realizar
la solicitud de opinidn ante el Sistema de Administracién Tributaria (SAT), relacionada con el cumplimientc de sus '

ObligacioNEs fISCAIES.~=mmm e e o e e

Se solicita a los proveedores aS|gnados realizar la incorporacién de datos aplicables en la plataforma CompraNet en
términos del articulo 105 del RLAASSP, nombre, razén social, nacionalidad, domicilio, informacién relativa a la
escrituraconstitutiva, reformas, datos de inscripcidén en registro publico, socios, representantes legales, especialidad vy
experiencia e informacién relativa a la capacidad técnica, econdédmica y financiera a efecto de dar cumplimiento:al
(RUPC) Registro Unico de Proveedores y Contratistas establecido en el articulo 56 Bis de la LAASSP. Con la finalidad de
obtener gran difusién de su empresa a través del Registro Unico de Proveedores y Contratista que se publica en;elf
portal de CompraNet. El RUPC permite a las dependencias y Entidades de los tres érdenes de gobierno identificar a las
empresas que cuentan con la experiencia en vender o prestar servicios al gobierno, atendiendo ademas el numeral’ 18
del Acuerdo por el que se establecen las disposiciones que se deberan observar para la utilizacién del Sistema
Electrénico de Informacidn Pulblica Gubernamental (Compranet).
En lo relativo a lo establecido en la fraccién IX del Articulo 49 de la Ley General de Responsabilidades Administrati\i‘as
(DOF 19/07/2017) a efecto de que en los procedimientos de contratacién quede previsto que los proveedores asignadds '
previo a la celebracién de contratos de adquisiciones, arrendamientos o para la enajenacién de todo tipo de blenes
prestacion de servicios de cualquier naturaleza o la contratacién de obra publica o servicios relacionados con es £
deberén presentar: -
A) Tratandose de personas fisicas: Escrito en el que el particular manifieste bajo protesta de decir verdad quem O
desempefia empleo, cargo o comisién en el servicio publico o, en su caso, que a pesar de desempefarlo, con{a
formalizacidn del contrato correspondiente no se actualiza un Conflicto de Interés.

B) Tratandose de personas morales: Ademas de lo anterior, en caso de que el contratista sea persona moral, d|chas
manifestaciones deberdn presentarse respecto a los socios o accionistas que ejerzan control scbre la sociedad.
Para efectos de la notificacién y en términos de los articulos 2 fraccién Il, 37 Bis de la Ley y 49 de su Reglamento, a partif
de esta fecha se pone a disposicidén de los licitantes la publicacién de esta Acta en el sistema Compranet. Este
procedimiento sustituye a la notificacién personal. La informacién también estara disponible en las direcciones :
Electrénicas: https//compranet.hacienda.gob.mx/web/login.htm! Y WwWW.iMSS.QODMX -=---===mmmmmommm s '
De conformidad con el ACUERDO por el que se establece la obligatoriedad del registro de contratos y operaciones de
adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector publico en la Bitdcora Electrénica de Seguimiento de Adquisicionés
y sus Lineamientos publicado en el DOF el dia 01 de octubre de 2021, se hace constar que se realizara registro del
contrato en la Bitacora Electronica de Seguimiento de Adquisiciones (BESA) , de aquellos casos con vigencia a partir del
dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, cuyo monto sea igual o superior a $15'000,000.00 {quince millones de pesos
00/100 M.N), sin IVA, o su equivalente en moneda extranjera.

TRANSITORIOS. QUINTO.- Los contratos con vigencia a partir del dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, y cuyo
monto ascienda a $15'000,000.00 (quince millones de pesos 00/100 M.N), o mayores, sin IVA, o su equivalente gn
moneda extranjera, deberdn ser registrados en la Bitdcora Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones, hasta en tarito
se asegure la interoperabilidad de la informacién con el sistema electrénico de informacién publica gubernamental
denominado CompraNet.

Divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y aplicacién total o proporcional de la
Garantia de cumplimiento de los contratos sujetos a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pablico
Con el propésito de que los servidores publicos de las dreas contratantes de los entes pUblicos a que se refiere el articulo 1, primer pérrafo, de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, cumplan adecuadamente las disposiciones de ese ordenamiento legal y de su Reglamento
relativas a la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y a la aplicacién total o proporcional de la garantia de cumplimiento de ios
contratos respectivos, y con ello evitar posibles controversias posteriores al momento de exigir se hagan efectivas dichas garantfas, la Unidad” de
Normatividad de Contrataciones Publicas con fundamento en los articulos 7, primer parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios: de}
Sector Pdbilico, 8, primer parrafo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico v 34, fracciones Il y Xi def
Reglamento Interior de la Secretaria de la Funcién Publica, emite el presente criterio de interpretacién para efectos administrativos, conforme a Ias
siguientes. .
CONSIDERACIONES g
De acuerdo con lo dispuesto en los articulos 29, fraccidn XVI, y 43, fraccidn V, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico, 39,
fraccion I, inciso i), numeral 5, y 77, primer parrafo del Reglamento de la citada Ley, en las convocatorias a licitacion publica vy, en su caso, en }as

IMSS !
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i’nj\’w/itaciones a cuando menos tres personas que elaboren los entes plblicos sefialados en el articulo 1, primer parrafo, del ordenamiento legal mencionado,
ehtre la informacion que debe ser considerada para incluirla en dichos documentos, se encuentra el modelo de contrato correspondiente, precisandose
que éste debe contener, entre otros aspectos, el sefialamiento sobre si la obligacion garantizada serd divisible o indivisible v que en caso de presentarse
algun incumplimiento se haran efectivas las garantias que procedan.

En cuanto al contrato que deba formalizarse con las personas a quienes se les adjudicd el mismo mediante cualquiera de los procedimientos de
contratacion que prevé la referida Ley, los articulos 45, fraccion X|, de ésta y 81, fraccion Il, de su Reglamento establecen que dicho contrato debe contener,
erifre otros aspectos, la forma, términos y porcentajes para garantizar su cumplimiento, asi como el sefalamiento respecto a si la garantfa de
cumplimiento se hard efectiva por el monto total de la obligacién garantizada, salvo que en el contrato se haya estipulado su divisibilidad. Asimismo, el
ci'tlédo precepto reglamientario precisa que en caso de que por las caracteristicas de los bienes o servicios entregados, éstos no puedan funcionar o ser
utilizados por la dependencia o entidad por estar incompletos, [a garantia siempre se hara efectiva por el monto total de la obligacién garantizada.

De las disposiciones juridicas referidas, se desprende por un lado, g.ue el sefialamiento relativo a si la obligacién garantizada es divisible o indivisible
resulta de trascendental importancia, ya que ello permitird prever, en caso de que la obligacién sea incumplida por parte del proveedor, si la garantia de
cu'lmplimiento se ejecuta al cien por ciento, o sélo en la parte proporcional del incumplimiento, y por el otro, que para determinar la divisibilidad o
indivisibilidad de las obligaciones contractuales habrd que tomar en cuenta la funcionalidad o utilidad de los bienes o servicios cuando éstos son
entregados o suministrados de manera parcial o total.

En atencién a lo expuesto, los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendarmientos y Servicios del Sector

Publico se encuentran obligados a determinar en forma clara y expresa en los modelos de contrato y en los contratos que formalicen, si las obligaciones

gue se convengan son o no indivisibles y, en consecuencia, si su incumplimiento motivarfa la aplicacién total o parcial de la garantia de cumplimiento del
) contrato, para lo cual deben considerar la naturaleza de las obligaciones especificas que formen parte del objeto de la contratacién.

. A afecto, resulta aplicable lo dispuesto en el articulo 2003 del Cédigo Civil Federal, el cual es supletorio de la citada Ley y de las deméds disposiciones que
fde ella derivan conforme a lo sefialado en el articulo 11 del mismo ordenamiento legal, el cual dispone que las obligaciones son divisibles cuando tienen
pdtobjeto prestaciones susceptibles de cumplirse parcialmente y son indivisibles si las prestaciones no pudiesen ser cumplidas sino por entero.

Dé:f‘lo anterior, se desprende que el cumplimiento de las obligaciones divisibles puede darse en partes y, por ende, es factible recibir o dar por cumplidas
de‘-forma aislada partes de tal obligacion.

De esta manera, para determinar si las obligaciones contractuales resuitan divisibles o indivisibles, los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer
parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico deben tomar en cuenta las caracteristicas, cantidad y destino de los
biénes o servicios objeto de la contratacién, para definir si con la entrega de bienes o la prestacién de servicios de manera parcial éstos resultan dtiles,
ap‘rovechables o funcionales y, en consecuencia, para determinar si es procedente recibir parcialmente los bienes o servicios objeto de la contratacion.

Una vez que se realice el analisis a que se refiere el parrafo anterior y se determine si las obligaciones son divisibles o indivisibles, los entes publicos
sefalados en el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico procederan a pactar en los contratos
cofrespondientes, si las obligaciones objeto del mismos son divisibles o indivisibles y si la garantia de cumplimiento de contrato se aplicara por el monto
total o de manera proporcional al monto de las obligaciones incumplidas.

Conforme a lo expuesto, si se pacta que las obligaciones son divisibles, deberé establecerse en los contratos la posibilidad de realizar entregas parciales de
los bienes o servicios. Asimismo, resulta pertinente considerar que cuando se prevea que un contrato se integre por dos o mas partidas, o se pretenda
eéstablecer la obligacidn de entregar o prestar en forma programada o calendarizada los bienes o servicios, debera pactarse Ia divisibilidad de la obligacién
garantizada en la medida que la entrega o prestacién de los mismos permita considerar que dicha parte ha quedado cumplida a satisfaccidn de la
contratante, en cuyo caso se pactaria que la garantia sélo se hara efectiva por la parte incumplida y no por el monto total de |a obligacién garantizada.

Aténdiendo a las disposiciones juridicas sefialadas en el presente documento y a las consideraciones expuestas, se emite el siguiente

CRITERIO
Los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer pérrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico deben determinar
Silas obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, a partir del analisis que realicen, en concordancia con fo dispuesto por el articulo 2003 del
. Cdédigo Civil Federal sobre las caracteristicas, cantidad y destino de los bienes o servicios objeto de la contratacién, asi como sobre la procedencia de su
entrega parcial atendiendo a si los bienes que se entreguen o los servicios que se presten parcialmente resultarfan Gtiles, aprovechables o funcionales.

0$ entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer pérrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUdblico estan obligados
e vtodos los casos a prever de manera clara y expresa desde la convocatoria a la licitacidn piblica o la invitacién a cuando menos tres personas, en el
modelo de contrato correspondiente, asi como a sefalar en todos los contratos que formalicen, si las obligaciones cuyo cumplimiento se garantiza se
cohsideran divisibles o indivisibles y, en consecuencia, a pactar en el primer supuesto que la garantfa de cumplimiento del contrato se aplicard de manera
proporcional al monto de la obligaciones incumplidas, y en la segunda hipdtesis, que dicha garantia se hara efectiva por el monto total de la obligaciones
garantizadas.

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.

El'participante que obtuvo asignacion, debera acudir a la Oficina de Contratos de la Coordinacion de Abastecimiento y Equipamiento del IMSS, sita en
Suecia esquina Espafia S/N, Colina Los Paraisos C.P. 37328, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 y 48 de la Ley de Adquisiciones,
Argendamlentos y Servicios del Sector Publico y articulo 84 de su Reglamento, para llevar a cabo la formalizacion det contrato a efecto que el proveedor
inicie las gestiones conducentes para la obtencién de dicha garantia, de ser procedente.

El-oferente adjudicado, tendra un plazo maximo de 10 dias naturales posteriores a la firma del contrato para presentar la garantia de cumplimento de
obligaciones de conformidad con el formato establecido en las disposiciones de caracter general por las que se aprueban los modelos de polizas de
fianzas constituidas como garantia en las contrataciones publicas realizadas al amparo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Unico, a fin de no incurrir en las causales previstas por los articulos 59 y 60 de dicho ordenamiento legal.
ClIERRE DEL ACT A - mm oo e e e e
: a"presente adjudicacién siendo las 12:00 P.M,, del dia 11 de Julio del 2024, procediendo al cierre de la presente acta, por lo
" que la rubrican al margen y firman al calce para la debida constancia y efectos legales procedentes, todos los que
Uintervienen en este Acto, en todas y cada una de las hojas que integran el acta. -----m-==rmmmm oo oo
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GOBIERNO DE g JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTR_AT.I‘VOS
< COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

QFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERV}VIOS

MEXICO

Esta Acta consta de 3 hojas Utiles por ambos lados y una mas por su lado anverso, firmando para los efectos legales y de
conformidad, los asistentes a este everto, para continuar con los efectos de notificacion.

FIRMAS
POR EL INSTITUTO:

e ,
MTRACAGUSTINA OLALDE LASTIRI
RATACION DE SERVICIOS DEPARTA d NTO ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACIONDE

SERVICIOS

ACUERDO por el que se establecen las disposiciones que se deberdn observar para la utilizacién del sistema E/ectron/co
de Informacion Publica Gubernamental denominado Compra Net (14,76, 27)

De las propuestas presentadas por los licitantes, el drea usuaria determina lo asentado en la revisién técnica suscrlta por
los servidores publicos a cargo de la revisién y evaluacién técnica, para ello el dictamen técnico respectivo, se publicaien
el sistema compranet el archivo denominado D7 7773 2024pdf En el cual se manifiesta en su caso, los motivoside
incumplimiento, de conformidad con el articulo 37 fraccién Vi de la Ley de Adqguisiciones, Arrendamientos :

y Servicios del Sector Publico, el numeral 4.25, 4.39, 4.39.1 de las Politicas, Bases y Lineamientos vigentes y los crlterios
establecidos en el punto 9y 9.1 de la convocatoria, procediendo con base en ello, el siguiente: ---=---mmemmme e
Por economia procesal se tiene por reproducida la evaluacién técnica publicada en el sistema compra net como
archivo denominado DT 7773 2024.pdf-
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